In nomine sancte et individue trinitatis. Noverint universi presentis instrumenti serie inspecturi quod in pressencia mei Bartholamei Petri publici tabellionis civitatis Colimbrensis auctoritate regali et testium infra scriptis ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum nobilis vir Johannes Martini de Caanbra milles motus pie devocionis affectu quam dicebat habere ad beatam virginem nec non in remedium anime sue totum jus patronatus ecclesie sancti Petri de Castelãaos diocesis Colimbrensis sibi competens venerabili capitulo ecclesie Colimbrensis mente sponte ac libere contulit seu donavit abdicans a se predictum jus patronatus que de sibi in dicta ecclesia competeat et possessionem presentandi seu quasi hoc in simul in dictum capitulum transferendo dans eidem capitulo plenariam potestatem quocienscumque facultas se obtulerit presentandi regulariter ad eandem. Inhibens liberis suis sive toti posteritati sue sibi internominate seu eterne maledictionis pena nec contra prefectam collacionem seu donacionem presumant aliquid atemptare. Et mandavit mihi supradicto tabellioni quod de omibus premisis facerem publicum instrumentum. Ego vero Bartholameus Petri tabelio memoratus omnibus et singulis prout jacent presens fui et demandato dicti militis ad partes prefecti capituli Colimbrensis dictam collacionem seu donacionem recipientis et omnia premisa hoc instrumentum manu mei conscripsi et in hoc signum meum aposui in testimonium veritatis quod tale (*senal do tabelião*) est. Actum fuit hoc Colimbria in ecclesia Colimbrense secunda die mensis Agusti Era millesima trecentesima septuagesima prima.

Testes qui presentes fuerunt: Dominicus Geraldus rector ecclesie Sancti Martini de Sanguinheda, Dominicus Letri, Stephanus Petri e alii plures.

1333 Agosto 4, Coimbra – *Martim Anes, escudeiro, filho de João Martins de Cambra, confirma a concessão do direito de padroado da igreja de S. Pedro de Castelões (fr., c. Vale de Cambra) feita por seu pai a favor da Sé de Coimbra.*

ANTT - CSC, 2.^a inc., m. 57, n.º 2128 b).

In nomine sancte et individue trinitatis. Noverint universi presentis instrumenti serie inspecturi quod in pressencia mei Bartholamei Petri publici tabellionis civitatis Colimbrensis auctoritate regali et testium infra scriptorum ad hoc specialiter vocatorum e rogatorum

Martinus Johannis armiger filius nobilis vir Johannes Martini de Caanbra donacionem seu collacionem juris patronatus ecclesie Sancti Petri de Castelãaos diocesis Colimbrensis quam predictus pater suus fecit venerabili capitulo Colimbrensi ut patet instrumento publico inde confecto sponte libere comprobavit¹⁵⁹ promissit nunquam contra prefatam collacionem seu donacionem aliquid atemptare sed omne jus sibi competens si quod erat vel in posterum competiturum tanquam paterne devocionis imitatur prefato capitulo contulit seu donavit. Actum fuit hoc Colimbria quarta die mensis Agusti Era millesima trecentesima septuagesima prima.